solo z et terra fecit q̄a  
adā te terra formavit  
vnde oīs homo origi  
nem trahit. Sed post  
q̄ multiplicari cepit. z  
quidā varijs errōntib  
se obligauerūt. separa  
uitiūstos z benedixit.  
Impios vero grena  
maledictōne dānat

Quasi lutū fi  
In manū sua hater cō  
ditor massaz bunani  
generis. z secundū ro  
luntatē luā vasa fin  
git. nec ē q̄ resistat ro  
luntati eius. tū omnia  
iustū z ordinatē facit.  
Sat enī cui tebeat mi  
sereri. secundū p̄scienti  
am z p̄destinationem  
suam. z quē tebeat in  
durare scdm iñsticaz

Contra malū  
Innvestigator operum  
deī innvent in iplis q̄n  
dam p̄trariatē. bīm  
rabiliter a deo ordina  
tam. Non ē ergo malū  
pditor dīe q̄ fecit oīa  
bona valde. nec mortē  
fecit. nec letat in pditō  
ne mortuoz. bīnū  
sitatis ē mirabilis or  
dinatōr. Naturē ergo  
bona sunt z a deo sunt

Respicite. Omēs  
p̄mūnter admonet ut  
iuris sui rationē nos  
ōmittant. q̄ nō aliter  
p̄tē habere pacē z q̄  
tem. Qui enī primal  
sui autoritatē pdit. in  
despectiōne z angusti  
am lemittit. Qui aut  
locū suū sapiēter custo  
dit se z suos ad p̄fectū  
virtutis dirigit.

Audite me ma  
gnati. Ad litterā pa  
tres docet vt filios re  
gant. z cum disciplina  
nutriat. donec renāt  
ad statē p̄fectaz vt di  
gni heredes p̄m suoz  
possint ē. Sp̄ualizat  
vero instruit rectores  
ecclēsie vt dignitatem  
luā vīz ad fidē tene  
ant z discipulos suos  
beni nutritos heredes  
sui labōis relinquant

Tenere debet rectores  
exteris qd p̄ alioz  
utilitate suscipiūt.  
Libaria z vir.  
Necessē ē vt inquiser  
ui scūrat dñōz p̄pri  
mant. ne illūcīta frātē  
libertate. In quibz nō  
natura despiciēda. sed  
impibz coercenda.  
aut sciant se subditos

## Ecclesiasticus

esse. Recete autem serui sunt qui vici seruunt. Qui vero iusticiam obdiunt vere liberi sunt. Unde si filius vos liberatur: vere liberi eritis. nulla enim melior maiestate potestas quam seruire deo: cui bene servit amio: deserbit ergo qualis teat esse seruulis nutritura: et disciplina ut habeant. s. victus vestitus non va gandi oculum.

**C.**

XXXIII.

**T**una spes et me daciun viro insensato: et somnia extollunt imprudentes. Quasi qui apprehendit umbram et persequitur ventum: sic et qui attedit ad visa medacia. hoc secundum hoc visio somniorum. Ante faciem hominis similitudo alterius hominis. Ab immundo quid mundabitur. Et a mendace quid verum dicetur. Diuinatio erroris: et auguria. mendacia: et somnia maleficentium: vanitas est. Et sicut parturientis contumelias fantasias patitur. nisi ab altissimo fuerit emissa visitatio. Ne deris in illis cor tuum. Multos enim errare fecerunt somnia: et excederunt sperantes in illis. Sine medacio consummabis verbum legis et sapientia in ore fidelis complanabitur. Qui non est temptatus. quid scit? Vir in multis expertus. cogitat multa: et quod multa didicere enarrabit intellectum. Qui non est expertus pauca cognoscit: qui autem in multis factus est. multiplicauit maliciam. Qui tentatus non est. qualia scit? Qui implanatus est. abundabit nequicia. Multa vidi enarrando

C.

XXXIII.

et plurimas verborum consuetudines virtus in infinitate perficit. et dominus electos suos ab omni angustia liberat. Aliquons usque ad mortem periclitans non derelinquit deus sperantes in se tatus sum horum causarum: et liberatus sum gratia dei spiritus timentium oculi domini super iustos

deum queritur: et in respectu illius eterna benedictione qui sperat in deo non confundetur. Spes enim illorum deum respectus misericordie cui stolidus dominus omnes diligenter se. in salutarem illos: et oculi dei in dilectione bine petrus dicit timore eorum ne timueritis ut non conturbemini gentes se. Qui timet dominum nihil trepidabit: et non pauebit quoniam ipse est spes eius. Timentis dominum veniente benedicte patris mei.

beata est anima eius: ad quem respondet interrogatio sue. s. in spicit: et quod est fortitudo eius. Oculi dominii super timentes eum: probat oculi s. aduersitate. preges confortant. illos teat potentie. firmamentum virtutis qui pregit ab ardore temptationis contra eum. regimen ardoris. et umbracum. s. persecutionis propiciatio propter nostrum meridiani. deprecatio offensionis. ne cadat. s. sui in peccatis. s. ad protectionem virtutum. et adiutoriorum casus. exaltans sanitaatem et vitam et benedictionem. Immolantis ex iniquo oblatione est maculata: et non sunt s. qd malum est deo gratum esse putat. beneplacite subsanationes iniustorum. s. ad eum. Dominus solus sustinenti, bus selin via veritatis: et iusticie. obseruat atque. s. uideat post aduentum Christi. Dona iniquorum non probat altissimus: nec respicit in oblationes qui offerunt nec peccata dimittunt iniquorum: nec in multititudine sacrificiorum: eorum propitiabitur peccatis. Qui offerit sacrificium ex substancia pauperum: quasi quod vicit matrem in conspectu patris sui s. qd non divitias congregari sed vicii necessaria qui ergo hec tollit quasi qui sanguinem fundit.

Danis egentium vita pauperum est qui defraudat illum. homo sanguinem victimae impiorum abominabiles qui offendunt et excelerunt. Qui aufert in sudore panem nis est. Qui aufert in sudore panem quasi qui occidit proximum suum

rassent somnia. Per revelationem vero ioseph se fratribus pferendis somnio vidit. Et ioseph monachus. ut tollat in egyptum puerum et matrem eius. et quod aliud somnia cogitatione et revelatio sunt Daniel nabuchodonosor visione edidit. a radice cogitationis inchoavit. Tu rex cepisti cogitare in stratu tuo quod esset futurum post hunc. Difficile ergo somnis credendum est: quod impulsu veniat facile non elucet. Sancti vero illusiones et revelatio quodam intimo sapore discernunt. ut sciatur quod a bono spiritu percipiatur. vel quod ab illusione patientur.

**S**ine menda. Abiectis somnis horatur credendum esse doctrinam sapientiae in ore sedis virtutis planata sine medacio plumat verbum.

**E**narrabit. Alijs instruedis. unde bene dictus tensus quod consolat nos in omni tribulacione nostra. ut possimus. gloriar ei eos qui in omni pressione sunt.

**Q**ui autem mulier. Mutabilis. s. mente stabilis est actio. quod fidei unitate peritura multiplices sequitur hereticorum sectas. multis ipietatisibus seruit.

**M**ultas verbo

**R**um. Scriptura significat quod intente scripturarum meditatur. et humiliter dominum depicat et rerum et verborum scientiam adipsit.

**D**ona iniquorum. Valde detestabile est sacrificium quod oblatum patris dolori comparatur. Quicunque pesant quantum tribuant et congregant mercedes. et mittunt eas in sarcum puto. In sacco puto videt quoniam pecunia mittitur. s. non quoniam amittitur. quod quanto larguntur aspergunt. s. non quanto rapiunt. In sacco prout mercedes mittuntur. quod eas in specie fiducie sive in tenuentes gerunt. s. non se inuenientes perdunt.

**Q**ui auferit. In sudore vultus sui paupacquirit panem. Qui

bz

bunc violenter tollit q  
si interficiat.

**C.** **Unus edificas.**  
Hoc est quod in ipsa dicitur  
sacrificis de rapina non  
esse acceptabile. Qui  
offerit de rapina, nideret  
sibi edificium preparare.  
non cum anaricis attē  
dit de rapine.

**C.** **Qui baptizat.**  
Lauamini in e. r. p.  
lauacrum mundus esse  
negligit, qui post lacri  
mas vitę innocentias  
non custodit. Lauant  
quidam et mundi non sunt  
quod amissa flere non desi  
nunt, et rursum flenda  
comittunt.

**C.** **XXXV.**  
**C.** **Qui conservat.**  
Bene orat qui mada  
ta dei servat, sacrifici  
cium salutare offerit, q  
munit recte fidei deo  
exhibit. Taliis depe  
tio coram oculis dei ine  
nit gratia quod bene opa  
do servat iusticiam.

**C.** **Propiciatorem.**  
Inter litare et lacri  
ficare hoc distat. Non  
sacrificat quod sacrificium  
facit, latus quod sacrificium  
facit et quod sacrificio pe  
tit imperat.

**C.** **Retribuet gra  
tiam.** Utrumque s. gra  
tum deo et quod in alta  
ri in commemoratione  
Ihesu Christi offerit et quod p  
caritate proximo tribuit

**C.** **Bono animo.**  
Quicquid bono aio non  
dat apud deum gratiam  
non mercede, sed enim vi  
det in facie deo in corde

**C.** **Et non minus**  
**primitias.** Mysteri  
Primitus frugum vel  
progenitorum principia  
sunt bonorum opem, vel ip  
sa voluntas quam prior est  
ope. In decimis vero  
offerendis denariis p  
fectione significat, q  
vulgus ad ipsum name  
rus crescit. In decimis  
ergo perfectione operum  
nostros ad dominum refer  
re precipimur, a quo et  
boni opes iniiciuntur et p  
cio donatur.

maximum peccatum est quod homicidio cogatur  
Qui effundit sanguinem et qui frau  
dem facit mercenario fratres sunt

**C.** **Unus edificans et unus destruens.**  
Et quasi per factum suo deum bennidicent  
quod prodest illis nisi labor. Unus  
sacerdotem avum deum dirigens  
orans et unus maledicens, cuius  
vocem exaudiet deus. Qui bapti  
fletibus peccato credens ad peccatum  
zatur a mortuo et iterum tangit mor  
tuum: quid proficit lauatio illius?

**C.** **Sic homo qui ieiunat in peccatis**  
suis et iterum eadem faciens: quid  
proficit humiliatio se? Orationes  
illius quis exaudiet?

**C.** **XXXV.**  
**C.** **Qui conservat.**  
legem verbum multiplicat ora  
tionem. Salutare sacrificium est  
attendere mandatis, et discedere ab  
omni iniquitate, et propitiationem  
litare sacrificiis super iusticias, et  
deprecationem pro peccatis recedere  
ab iniusticia. Retribuet gratiam  
qui offerit similaginem, et qui facit  
misericordiam offerit sacrificium.  
Quasi beatus offerit qui a peccatis mundus est.  
Beneplacitum est domino rece  
dere ab iniustitate et deprecatione  
recedere ab iniusticia. Non ap  
parebis ante conspectum domini  
fructu boni opem, cetera enim omnia moriendo  
vacuum. Nec enim omnia propter  
deserimus, sed quod ex caritatis devotione offer  
mandata dei sunt. Oblatio iusti  
fidei flagrante misericordia et  
impinguat altare, et odor suavitatis  
veritatem. Munus bono  
tis est in conspectu altissimi. Sacri  
cum operum, in memoria eterna erit iustus  
sicut iusti acceptum est. Et memo  
riam eius non obliuiscetur domi  
nus. Bono animo gloriam redde  
et ceteros bene opando et intus non bene volendo  
frugum deo, et non minus primitias ma  
num tuarum. In omni dato by  
bylarem enim datorum diligit deo cordis  
larem fac vultu tuu, et in exultatione  
te ipsum, quod ab ipso es, et bona quod ab ipso habes.  
sanctifica decimas tuas. Da altis  
sunt secundum datum eius, et in bo

nouelandis facito  
no oculo ad inuentionez facito ma  
p. bonis s. opibus tuis.  
scelerum visione, quoniam retribuens  
est dominus, et septies tantum red  
det tibi. Noli offerre munera pra  
ua non enim suscipiet illa. Et noli  
inspicere sacrificium iniustum, quo  
tuus non accipies personam diuinitatis nec delicia  
naturae dominus. Index est, et non est  
eo personam pauperrimam.

apud illum gloria personae. Non ac  
quisitus deus et iusticias uictus equitas. vi. u. cap  
cipient dominus personam in pau  
populi regiam de quo deo tibi decretum  
perem et depreciationem lesi exau  
dit. Non despiciet preces pupilli  
vidua cuius bennicentia p. c. sa. p.  
nec viduam, si effundat loquela  
de punctione.

gemitus. Non lacrime vidue ad  
maxillam descendunt, et exclamatio  
eius super deducentes eas: A maxilla  
enim ascendunt usque ad celum  
dominus exauditor non delectabit  
in illis. Qui adorat deum in noble  
statione suscipiet, et depreciationem illi  
us usque ad nubes propinquabit.  
Oratio humiliantis se nubes pene  
trabit, et donec propinquet non co  
solabitur et non discedet donec al  
tissimus aspiciat. Et dominus non  
cavilium elongabit, sed iudicabit iustos, et  
faciet iudicium, et fortissimus non  
quos nunc tolerat  
habebit in illis patientiam, ut con  
tribulet dorulum illorum, et gentibus  
reddet vindictam donec tollat ple  
nitatem.

Omnes, s. supbientes  
nititudinem superborum, et sceptra  
qua redet vinculis secundum opera sua.  
Iniquorum contribulet, donec red  
dat hominibus secundum acus  
originalis peccati  
suos, et secundum opera ade, et se  
cundum presumptionem illius, do  
nece veniet iudicare viuos et mortuos.  
nec iudicet iudicium plebis sue, et  
in eterna beatitudine vita eterna misericordia  
oblectabit iustos misericordia sua  
data. Sicut in siccitate pluvia necessaria  
Speciosa misericordia dei in tem  
pore tribulationis, quod nubes plu  
vię in tempore siccitatis.

**C.** **XXXVI.**

**C.** **Sepcies tm.**  
Perfecta remunera  
tione. Septenaria, q  
vij. dona spissan  
cti demonstrat pfect  
e et qd interiorē et exteri  
orem hois substantia  
plexitatem in ternario  
corpus, vñ. Dilige do  
minum d. et t. et c. et  
tota a. t. et ex. tota v. t.  
vñ. Corpus autem de qd  
tempore elemētis pstat, p  
autem in septenario hois  
renovatio figurari, qd  
corpe incorruptibilis,  
et aia immortalis erit, p  
septenario quoq; pñs  
vita designat, sicut p  
octonarii futura, vñ  
da ptes, vij. nec no, et  
vij. quia septenario  
nostro pñs tempus vol  
uit, octauo vero die, i.  
dñico xp̄s resurgēs vi  
tam nobis ppetuā te  
signauit. Perfectus q  
qd de septenaria, quia  
ex primo pari et ipari  
conficitur ternario, s. et qd  
ternario, et qd spissatis pfect  
tis formis pfect, quos re  
plenit, nec solū trinitatis  
noticia, sed etiam qd  
principalium virtutum  
operationē pfect. Ad su  
periora respicit affi  
mans qd deo orationē  
humilius misericorditer  
exaudit, qd non cessant  
donec psonationē acci  
piant.

**C.** **Noli offerre.**  
Apud deum non quanti  
tas munieris nec psona  
potestis aspici, sed  
dilectio et humilitas cor  
dis, ideo non debet of  
ferri sa cricciū te iniq  
tate, sed te iusto labore.

**D**ominis amicus  
Superius diligētis  
expressit verū amicū  
et falso dicēs: et non  
quānabit in die tribu  
latōnis.

**S**odalis aut̄.  
Tunc amic̄ toto aio  
diligit et opere pficit.  
vnde non diligamus  
verbo neq̄ lingua. s̄z  
opere et veritate.

**P**ro presumptio  
Detestatur ypocris̄  
cum malus se bonum  
esse simulat cooperien  
do aridam maliciam.  
in qua sc̄z nō est p̄gue  
do charitatis v̄l̄ mic.

**C**ausa ventris  
Pro gula non p̄ ami  
cicia. Possunt in fal  
sis amicis hereticī rel  
ligi qui omnia recte fa  
cint quasi animarū  
cōsultores cum sint p̄  
ditores. Unde zatten  
dite a falsis pp̄b̄t̄z

**L**ū socero tuo  
Sacer qui aperte femi  
nea est cognatus: muli  
ebz̄ et mutabiliē ostē  
dit animū. similiter et  
zelus qui precipue est  
animarū.

**D**ominis cōsili.  
Adhuc docet cantelā  
omnē habendā in su  
scipendiis amicis et cō  
siliariis. Multi enī se  
amicos et cōsiliarios s̄i  
cūt̄ zinsidias tēdūnt  
Unde biereremias.  
Vnusquisq; a primo  
suo se custodiat.

**N**ō attendas.  
Diversas species cōsi  
liantū enumeravit in  
qbus plures personal  
vocabit: que a verita  
te discordant. Unde  
prēcepit cum talibz̄  
non esse consiliandū  
quorum consilium pe  
nititatur. Preudē  
da est ergo consiliarij  
prudentia: fides. volū  
tas et religio.

**O** C. XXXVII.  
**M**inis amic⁹  
verus sc̄z et falso amicū  
se esse prohetur.

dicit: et ego amiciz̄  
copulau. sed est amicus solo noīe  
† magnū malū est et delēdū vbi speratur fides et  
ueniri malitiae. et vbi amiciz̄ speratur reperi  
ti perueritatem.

amicus. Nonne tristitia inest v̄sq̄  
ad mortē. Sodalis aut̄ et amicus

ad inimiciz̄ connententur. O p̄  
† de mala sc̄z voluntate creature.  
sumptio nequissima: vnde † creatu  
es: cooperire aridam nequitiam et  
qui deceperūt et seip̄sū. s̄ falsus.

vel te.  
dolositatē illius. Sodalis amico  
cōiocundabitur in oblectatōibus  
et in die tribulationis aduersarius  
erit. Sodalis amico condoleau  
sa ventris. et cōtra hostem accipiet  
scutum. Non obliviscaris amici  
tui in animo tuo et non immemor  
sis illius in operibus tuis. Noli  
consiliari cum socero tuo: et a zela  
tibus.

tibus te absconde cōsilium. D̄m̄is  
multi sunt amici et cōsiliarii v̄nus de mille.  
Qui eligit facere quod deo placet quod est cō  
siliarii v̄nicū a sp̄u sancto infatu.

cōsiliarius pdit cōsilium. sed est cō  
siliarius in semetipso. A cōsiliario  
malo serua animam tuā. D̄ri sc̄z  
tuo que sit illius necessitas. et quid  
ipse in animo suo cogitabit. ne forte  
id est partia que terre infigitur acuta.

vel palus.  
mittat s̄udem in terram et dicat ti  
bi: bona via tua est. et stet econtra  
rio videre quid tibi eueniat. Cum  
viro irreligioso tracta et sanctitate  
et cum iniusto de iusticia. cum mu  
lītū inflatur. vel iuidet. vel di  
ligit.

liere de his que emulatur. Cum ti  
mido de bello. cum negotiato et  
traectione. Cum empto de ven  
ditōne. cum viro liuido de gratijs  
agēdis. Cum impio de pietate. cū  
inhonesto de honestate. Lū opera  
rio agrario de omni opere. cū ope  
rio annuali de cōsummatōne anni  
euz seruo pigro de multa opatōne  
Nō attēdas bis in omni cōsilio. s̄z

cum sancto sanus eris.  
euz viro sancto assiduus esto. quē  
cunḡ cognoueris obseruantem t̄  
filialem.  
morem dei. cuius anima est secun  
dum animā tuam. Quicunḡ titu  
bauerit in tenebris: nō cōdolebit  
ante omnia. Et cor boni cōsiliū statue tecuz  
vel alius fidelio.

Non est tibi aliud plus illo. Ania  
sancti viri annunciat aliquādo ve  
rū p̄philosophi liberaliū artū sciētē predi  
ra: q̄ septē: circumspectores sedē  
magistrī. tanq̄ speculatorē sub  
ditorū.  
tes in excelsō lād speculandū. Et i  
bis omnibus deprecare altissimū  
vt dirigat in veritate viam tuam.  
cogitatio sc̄z sc̄dū quā locutio exterior et actio  
disponitur. ex abūdātē enī cordis os loquitur  
Ante omnia opera verbum verax  
pcedat te: et ātē om̄ez actū. cōsiliuz  
cōsiliū malū. p̄tractādo mala.  
cōscientiā.

stabile. Verbū nequā mutabit cor  
verba cordis.  
ex quo partes quattuor oriuntur:  
cōsiliū et remuneratio. Fētē.  
q̄ stipendū peccati mors. Q̄ uia p̄ lingua se  
creta cordis panduntur. mors enī et vita in mani  
bus lingue.  
bonuz et malū: vita et mors. et do  
minatrix illorū est assidua lingua.  
in scriptura sancta.

Vir perit̄ multos erudiuit: et aniq̄  
Quia inde mercedem accipiet eternam.  
versutam locutōem et hereticam nequitiam.  
Ad ostēsē et decepcōem. sed sp̄us sanctus dī  
scipline et fugiet fieri.  
sue suauis est. qui lōphisticē loqui  
tur odibilis est. in omni re defrau  
dabitur. Non est ei illi data a dño  
disputādi loquendi. f̄ dei. q̄ fraudulēns  
gratia. om̄i enī sapiētia & fraudarē  
fūdece. remunerāde  
est. Est sapiens anime sue sapiens.  
quia que deo sūt placita mēte tractat. et quod  
p̄fert lingua ore explicat.

et fructus sensus illius laudabilis  
ecclasiasticus. f̄ doctor. sibi cōmisiām.  
verbō et exēplo.  
Vir sapiens plebem suam erudit̄  
scriptura vel predicatio. vel fideles.  
et fructus sensus illius laudabiles  
cele

sunt. Vir sapiens simplebitur bñdi  
mercedis. angelū vel anime sanctorum.  
remunerātū. cui dice  
euge euge serue bone ēt.

ctionibz̄. et vidētes illuz laudabūt

celestis mercedis.

Tuta viri in numero dierum. dies

sancrorū. q̄ sine fine cū domino

regnabunt.

aut̄ israel innumerabiles sūt. Sa

dicator. f̄ subiecto. et eternam sc̄z remune

rationem accipiet.

piēs i populo h̄ereditabit honorē

et nomē illius erit viues i eternuz

**A**nima sancti vi  
ri. Consiliariorū dīner  
sitate ostēla adiungit  
quātū humā sapienti  
tē factorū excellat sciē  
tia a sp̄u sancto ifusa.

**V**ir peritus.  
Quia de ligua p̄dix  
rat de bonis malis q̄  
doctoribus cōtinuat.

**V**ita viri in nu  
mero. Prēsens vita  
hominā in incerto nō  
est apud deum. vnde  
breves dies hominis  
sunt numerus mensis  
apud te est.

## Ecclesiasticus

C.

XXXVIII.

**N**oli audiūs ēē  
Juxta historiaz parci  
moniaz laudat crapu  
lam vitupat: que ad ī  
firmitatem pducit de  
uorātē. Distice vero  
admonet vt in ipsibz  
sim tempantes. **Vñ**  
Mē incenisti comedē  
quod suffici tibi z̄. et  
alibi. nō plus sapere q̄  
oporet.

**H**onora medi.  
Discretos vult nos ēē  
i oibz. q̄ opa dei bo  
no sūt valde. **Vñ** nō  
debenus ea spernere  
que cōstat creatorem  
ad uirtutē nostram  
fecisse. Hūt corporales  
medici sunt et spūales  
Corpa'es medici cor  
pora: spūales curant  
animalia. vtriḡ ḡ hono  
rādīs spūales p̄fēdi

**N**ōne a ligno.  
Antiquā rangit histo  
riam. q̄ in deferto sur  
iuenerūt filii israel  
agnā amarā sed deus  
offendit moysi lignūz  
quod immisum aquā  
indulcauit. vbi iuxta  
historiam dēmonstrat  
lignimedicina idulca  
ri aquas. Distice aut̄  
aqua amara significat  
legem. cui si confessio  
crucis et sacramētū iū  
gatur potabilis efficit

**I**n his curā z̄  
Contra diuerias infi  
mitates diversa oppo  
nūt medici: cibos sez et  
potus emplastra. et vn  
guenta ut morbis con  
ueniant medicamenta  
Similiter faciūt medi  
cipspūales

**A**uerte a malo  
Similec. decia a ma  
lo et fac bonūz. Et ab  
omni delicto munda  
cor tuū. et nō tātū cor  
pus sed v̄tis inoccens  
manibz et mūdo corde

**D**a suauitate:

Panis et vuii sacrifi  
ciū in memoria dñicē

passionis oblatuz pre  
cipue curat vulnera ai  
marū. nec solum vuiis  
sz et mortuis valde ne  
cessariū est.

**D**a suauitate: Egri  
tudinis et molestie q̄

dispositione deūmitti

tur ad probatōz v̄lēm

datōm iustorū: v̄lēd

ānātōm reproborū

qui sez delinquit̄ con

spectu eius qui fecit eū

incident in manū medi

**F**ili in vita tua tempta aiam tuam  
et si fuerit nequā nō des illi potesta  
tem. **C**ante sez serua ne viciis defluat.  
nō em oia in omnibus expe  
diūt. et non omni aīmē om̄e genus  
placet. Noli audiūs ēē in om̄i epu  
latōne. et nō te effundas sup omnē  
escam. In multis escis em̄ infirmi  
tas et audiātas appropinquabit v̄s  
ad felis effusionem.  
**G**ad coleram. Propter crapulaz  
multi abierūt. qui aut̄ abstinenſē  
adūciet vitā.

C. XXXVIII:

**H**onora medi  
cum propter necessitatē  
etenim creavit illum altissimus. A  
deo est em̄ ois medela. et a rege ac  
corporalis vel spūalis.  
cipiet donatōz. **D**isciplina medi  
ci exaltabit caput illius. et in cōspe  
ctu magnatorū collaudabif. Altis  
simus de terra creavit medicinā  
et vir prudēs nō abhorrebit illam  
stauus facta est.  
**N**onne a ligno indulcata est aqua  
amara. Ad agnitōem hominū vir  
peruenit illorū. Et dedit homibz sciē  
tiā altissimō: honorari in miribili  
bus suis. In his curās mitigabit  
dolorem. et vnguētarius faciet pi  
gmēta suauitatis. et vncīdes confi  
t̄s ad finem mundi: cū mortale hoc induet  
i mītātē.  
ciet sanitatis. et nō cōsumabuntur  
medicamenta. et veri medici.  
quando sez absorbet mors in victoria.  
opera eius. Pax em̄ dei super faci  
t̄ quod assidue ora pro peccatis mis  
t̄ quia in futuro in inferno nulla est redēptio.  
em̄ terre. **F**ili in tua iſfirmitate nō  
despicias teipsum: sed ora dñm:  
ab infirmitate peccati.  
ipse curabit te. Auerte a delicto et  
ad bona opera.  
dirige manus. et ab omni delicto  
munda cor tuū. Da suauitatez et  
memoriā similaginīz et in pingua  
obedientio. et da locū medico: rem  
in v̄sus tuos. et offesus in obediēta.  
illum dominus creavit: et nō disce  
dat a te: quia opera ei⁹ sūt necessaria

ria. **E**st enī tempus quādo in mani  
bus eorū incurras. Ipsi vero do  
minū depreeabūtur. vt dirigat re  
quiē eorum et sanctatē propter  
cōuersatōnē eorum. Qui deliq̄t  
in cōspectu eius qui fecit illum īci  
det in manus medici. **F**ili in mor  
tuū produc lacrimas: et quasi dira  
passus incipe plorare. et scdm iudi  
ciū cōtege corpus illius. et non de  
cid est sepādē proximi.  
spicias sepulturā ipsius. **P**rope  
modū plorandi delibrit.  
delatura autem amare fer luctum  
paruo tēpore ne nimia tristitia auferat meritū.  
illius vno die. et consolare prop̄  
tristiciā. Et fac luctum scdm meri  
tū eius vno die vel duobus. ppter  
animē desperati.  
distractōnē. A tristicia enī festiat  
obscurat. s̄ bona actionis.  
mors. et cooperit virtutē et tristicia  
emolliat. fortitudinē.  
cordis flectit ceruicem. In abduc  
refutatōe. cōsolatōnis.  
Quia hic incipit et in futura pena durabit. pp  
ter dissidentiā supne cōsolatōis.  
tōe p̄māet tristicia et substātia iōpis

scdm cor eius. Ne decleris in tristi  
seculi que mortē anime opat.  
Quia quātū deest illi fidē et spe tantū crescit  
meror in angustia.

cia cor tuū. sed repelle eam a te  
et memēto nouissimorū et noli ob  
liuisci. Neq̄ enī est cōuerlio et hu  
male tractabis. nimio dolore.  
ic nihil p̄deris et teipsum p̄essimā  
transitus sez de hoc mūdo. q̄ nemo ē qui  
vivat et nō videat mortē

bis. Memor esto iudicij mei. Sic

Quasi in me iam cōpletū est tibi instar

enī erit et tuū. Dib̄ heri et tibi

bodie. In requie mortui requiesce

scere fac memoriam eius. et conso  
lare illuz in teritu spūs sui. **S**api  
divise. s̄ tabulis cordis. Soci  
entia scribe in tempore vacuitatis  
Quia pluribus sezū minor ē ad sigula sezū.  
Et qui minoratur actu: sapientiam  
aut̄ hec sezū nō penitus a sapi alieni sun  
percipiet quia sapientia replebitur  
doctōris officiū: et vomere euāgelium excolit corda  
homīnum.

**Q**ui tenet aratum. et qui gloriaz

divinorū testimoniū. et exhortationis

bruta. et sezne segniter vivat.

in iaculo. stimulo boues agitat

bonis.

et conuersatur in operibus eorum

predicatio.

enarratio eius in filiis taurorum

ci. Justum est em̄ vt q̄  
mādata dei cōtemnit  
castigatus humilietur  
et opem querat quam  
negligebat. Spūales  
quoq̄ medici tempus  
querūt medicādi. et in  
stanter dominū deph  
cantur vt dirigat opa  
eorū et refrigeriū p̄stet  
infirmitibz

**F**ili in. **Z** Quia  
de infirmitatibz et me  
dicoram curatōibz di  
spūtanū: de mortuox  
exequijs adiungit.

**M**emēto nouis.  
Admonitio honorū  
patrū et filiū p̄parant  
sibi viaticū bonorum  
operum.

**N**e q̄ enī. Qua  
si ergo cautus esto i oī  
bus ne forte in obitu  
proximi plus equo dole  
gas.

**I**n requie mor.  
Quasi morturi me  
moriā cōtinuo conser  
ua et cōfide. et spe cōfor  
ta ne in ultimo articu  
lo deficiat.

**Q**ui tenet ara.  
Predicatores sāctos  
significat qui omni tē  
pore docēdo exhortā  
do auditores suos in  
struunt. et interioris  
homīs virtutē eliciant  
et aīam humanam ad  
ymaginē dei reformēt  
Unde vt sapiens ar  
chitectus fidamētū posui. Et alibi Filioli  
mi quos iterū p̄trio:  
do. f.i. vo. xps. Quot  
species virtutū sūt. tot  
opatōes et documenta  
mentibus electorū do  
ctores imprimit

**Sicut faber.** *Ordo predicatorum q̄ p̄ diversa officia ministrat suū agit. doctrinā scđm auditores tempe rāt. qui fragiles & infirmos verbis & exemplo formāt ut vasa in bonorum faciat*

**Cor suum dabit.** *Cum presentis vite volubilem cōuersationē per vestigia bonorum operum subiectis ostēdit imutabilem*

**In brachio.** *Quia multis exēplis & catholicis doctriñib⁹ bis infirmos roborat quibus humilitatis & māsiuetudinis p̄bet exempla. & cordis intentiōne aponit. vt qđqd asperū est minoribus subdit⁹ lenitatis sue leniat docimēto. & ad hoc vigilat ut i fornicē cordis opatōem discipulorū igne solidet charitatis*

*vt extirpet vicia plātet virtutes cor suū dabit ad uersādos sulcos & seminārum. quia virtusq; sexus curam suscepit. sp̄ingendine.*

**& vigilia eius in sagina & vaccaruz**

**Sic omnis faber et architectus q̄ noctē tanq; diem trāsigit. qui sculpit signacula sculptilia. et assiduitas eius variat picturaz.** *Cor suū dabit in similitudinez picturaz. & vi*

*Qui spirituālī arma fabricat. gilia sua p̄ficit opus. Sic faber fer*

*Ordo predicatorū. & dum p̄fēcūs vite la*

*borem. rarius sedēs iuxta incudē: & consi*

*tribulatio & persecutio mudi*

*derans opus ferri. Vapor ignis*

*vrit carnes eius: & in calore forna*

*edicta principū incūtēt sez terrorē tomētorū*

*cis concertatur. Vox mallei inno*

*uat aureē ei⁹: & cōtra similitudinē*

*electarū aīarū.*

*vasis oculus eius. Cor suū dabit*

*in cōsumatōez operū: & vigilia sua*

*ornabit impfectōem. Sic figulus*

*sedens ad opus suū. cōuertēs pe*

*cōmisi offici*

*dibus suis rotam: qui in sollicitu*

*dine positus est sēper. ppter opus*

*suū: & innumera ē oīs opatio ei⁹*

*In brachio suo formabit lutum: &*

*āte pedes suos curuabit virtutem*

*suam. Cor suū dabit ut cōsumet*

*lūtōnēm. et vigilia sua mundabit*

*I doctores ecclēsī. & opib⁹ bonis*

*fornacē. Omnes hi in manibus*

*suis sperauerūt: et ynusquisq; i ar*

*Sp̄us. lāci distributōne qui dividit singulis p*

*ur vult. & donis sp̄ualib⁹*

*te sua sapiens est. Sine his omib⁹*

*ecclēsia. fideles in ea.*

*nō edificatur ciuitas. Et non habi*

*de virtute in virtute. & celestē aulam*

*tabunt ne c̄ ambulabunt: & in ec*

*c̄ sine his cathe*

*clesiam nō transilient. Super sellā*

*dram honoris predicatorēs nō habēt nec legis in*

*cellectū nec digne docere posſū. aut aliquid boni*

*iudicis nō sedebūt: et testamētum*

*iudicii non intelligent: neq; palam*

*facient disciplinā et iudicium: et in*

*sed age. & copalem sez*

*parabolis nō inueniētur. sed l̄ crea*

*vel cōsumabunt.*

*Cum operibus sez virtutē accepta ē deo*

*tio illorū in loperatōne artis: accō*

*pro fratrib⁹. & meditātes die ac nocte*

*modatēs aīmas suas: & t̄cōquīre*

*tes in lege altissimi .*

## Spiētiā oīm

*patriarcharū & prophetarū.*

*ecclēsiaſti cus*

*ātiquorū exq̄ret sapiēs*

*intelligēdīs.*

*et in p̄phetis vacabit. Narratōez*

*ap̄tolorū & euāgelistarū. & credēdo opando.*

*vīorū nomiātorū conseruabit: et*

*euāgelistarū*

*in versūcias parabolārum simulā*

*diligēter p̄scrutādo. fūsticū ſenſum*

*trobit. Occulta puerbiorū exqui*

*ret: et in absconditōis parabolārū*

*catholicoſi dōctorū.*

*conuersabitur. In medio magna*

*diuina officia. & deo ſez nō homi placet*

*torū ministrabit: et in conspectu p*

*dominatōris vniuersitē terre*

*ſidēs apparet. In terrā alieni*

*a deo.*

*genarū gētium p̄trāſie. Bona ei*

*Qui ſez audiant verbi dei vel cōtemnānt.*

*et mala in omnib⁹ tēptabit. Cor*

*bonos doctoris mores explicat qui fidei regulā*

*ſeruētā verbo & exēplo incessāter predicit.*

*corpis ſez ſequiciez re*

*ſuum tradet ad vigilādū diluculo*

*pellēs inīciū & pfectōez verborū ſuū deo p̄indat*

*ad domīnū qui fecit illum: et in cō*

*benēplacito. qui dirigit oīa oga noſtra*

*ſpectu altissimi deprecabitur. Ap̄i*

*cordis. p̄ malis remouendis.*

*et os ſuū in orōne: et p̄o delictis*

*suis deprecabitur. Si em̄ domin⁹*

*vi ſcāt quando vbi et*

*buō diuina eloquia p̄ferat*

*magnis voluerit. Ipus intelligētē*

*replebit illuz: et ipse tanq; ymbres*

*mitteret eloquia ſapiētiē ſuē: et i ora*

*tōne cōfitēbitur domio. Et ipse di*

*bone volūtatis. & recte cōuolutōnis.*

*riget consiliū eius et disciplinā:*

*in eternā aspiratōne*

*et in abſconditōis ſuis consiliabitur*

*laborabit ſez vt dei precepta fiducialiter predic̄*

*Ip̄se faciet palaz disciplinā doctri*

*ne ſuē: & in lege testamenti domīni*

*gloriabitur. Collaudabūt multi ſa*

*doctrine.*

*pientia eius. et ylqz in ſeculū non*

*operū ſez eius.*

*delebitur. Nō recedēt memoria ei⁹*

*et nomē eius requiretur a genera*

*tōne i generatōem. Sapiētiā eius*

*enarrabūt gentes: et laudem eius*

*longiore vita.*

*enunciabit ecclēsia. Si p̄manerit*

*honorabilis vita & doctrina*

*post ſe. multos ſez quos*

*lucrabitur domino*

*nomē eius. dereliqueret plus q̄ mil*

*in morte. qui ad vitā eternā trālibit-*

*le: et ſi requieuerit p̄derit illi. Ad-*

*spud me. auditoribus. ſaulis.*

*mirabilia dei quō ſez reddet vītēs ſecūdū*

*huc cōſiliaborū vt enarrē: vt fu-*

*rore eīm repletus ſum. Et in voce*

*dicit Obaudite me diuini fructus*

*ſacrarū meriti que audītū ſuē vōcis audiūt*

*et quālī ſola plantata ſuper triuos*

*Si permāſerit*

*nomen eius. Ep̄i*

*cūs ſunt membra a*

*quo habent omnia q̄*

*est virtus et ſapiētia*

*patris.*

*Obaudite me.*

*Intelligētē doctriñā*

*meā inētēs electōnē*

*per baptis̄mū genera*

*te: & fructū martirij*

*facitē i decursu morta*

*lis vītē.*

## Ecclesiastius

C.

XL.

**E**cclisias. **Vñ** Lóitemini domino i cythara. Cythara est ligni ventris in imo co canitas que sursum cor darum filia transmittēt pulsus dulcissime sonat. Cythara dicta quasi iteratōne citā percussa. Huic compāt opera quae deterret rebus ad supernā gratiā extendūtur. ut esuriētes pascere. nudū vestire. sc̄ dei amore sunt. Psalterii vero deca cordū ē quod alii in superiorib⁹ habet vñ ad inferioria descendūt fila canora cui precep ta decalogi aptantur. quæcām formā psalte ri de supernis ad nos conueniunt.

**I**n verbo eius stetit aqua. Quan do cōgregauit aquas et apparuit arida et se cōfirmantū in me dio aquarū. ne labe retur extra ordinē suū. Vel q̄ aque maris rubri fuere quasi pro mu ro a dext̄a et a sinist̄a. Vel aqua p̄secutōnis dei disp̄satōe restrin gitur.

**O**pera omnis carnis. Prælentia dei antecedit oīa. et q̄c quid sit t̄p̄aliter ei sine tpe. presens est. Nihil ergo nouū neḡ muta bilit̄ et in cōspectu ei⁹.

**N**ō est dicere quid est. Prohib̄z nos esse curiosos et per scrutari que scire non cōuenit. Omnia enim in tēp̄e suo manifesta būt̄ur eis illuminabit dominus abscondita tenebrarum et manista bit cōsilii cordū.

**B**enedictio illius. sc̄. Sicut post diluvij effusione aquæ redibant et appareret arida et germinaret. sic post extinctōm ipioꝝ datur electis facultas fructificādi.

**I**nītū necessaria rei. Ante diluvium fructu terre naturali cibo nutriebantur homines necdum erat cōesse carnis.

**T**odorez martirii. q̄r preciosa in cōspectu domi mors sanctorū eius. aquarū fructificate. Quasi liban⁹ odorez suavitatis habete. Florete castitatis cuius odor spargitur per mūdū sicut liū in exemplū. flores quasi lily et date odorez: et id est. id est. dicte cantici laudis. frondete in grāz: et collaudate cāticū: et bñdicite dominū in opib⁹ bene cōuersantes predicate eius potētā ut luceat opera vestra coram homib⁹ suis. Date nōm eius magnificēti laudando. Quasi verbis et factis benedicte dominū. orum vestrorū: et in canticis labiorū et cytharis: et sic dicetis in con corporia et sp̄aūla. vidit deus ciuita que facerat et erat val. bo fessione. **O**pera domini vñvier in filio. sa bona valde. In verbo em̄ eius ipse dixit et facta sunt. Stetit aqua sicut cōgeries: et in ser id ē. que excipit vel debet excipi ab excipione oris illius sicut terceptoria dicitur. aquarū: quoniam in præcepto ipsius pap̄ ecclie placor̄ fit: et non est minoratio in salutem. perfectam dat salutem. lute ipsius. **O**pera omnis carnis coram illo: et nō est quidquā absconditū ab oculis eorū. A seculo usq; in seculum respicit: et nihil est mirabile in cōspectu eius. Non est dicere quid est hoc. aut quid est illud omnia em̄ in tēp̄e suo querētur facie. Benedictio illius quasi fluuius in super timetē se. unde eis flumina fluant aquæ rive. doluum. undabit: et quomodo cataclysm⁹ terram. sc̄ in diebus noctis aridam inebriauit: sic ira ipsius generalis incredulas. sc̄ legē eius et mādata p̄scrūadōtes que nō exquisierunt eū hereditabat. Quō cōuertit aquas in siccitatē et siccata est terra. et viꝝ illius. Quia retrahit eis sc̄m opera eoz. viꝝ enī do viis illorū directe sunt: sic peccato mini iudicia. pie illorū opera. ribus offensiones in ira eius. Bonis bonis creata sunt ab inicio: sic vite eternae. si penituerint. si perseverauerint nequissimis bona et mala. Initium pdigos et luxuriosos suggillat. quibus maxime corporalis vita nutritur. necessarie rei vite hominū. aqua. Quia ē instrumentū diversarū artū quo si cōdūt̄ur putredo arteur. ignis et ferrū. saltac et panis simus lagineus et mel et botrus vng et oleum et vestimentū. Hęc omnia sat qui abutuntur. et in bona: sic et impīis et peccatoribus in mala cōuertentur. Hęc

maligni. malorum. se nō a deo sp̄us qui in vindictam creati sunt. Qui p̄ negligēt̄ sua et seductōe humāi generis eterna supplicia sustinebūt̄ et in furore suo confirmauerūt̄ tormenta sua. Et in tempore consummatōis effundent virtutēz et furorem eius qui fecit illos confundēt. Ignis grandio famēs et mors oīa hęc ad vindictam creata sunt. Bestiarum dentes et scorpiū et serpētes et rumphea vindicans in exterminū impios. In mādatis eius epulabūt̄: et super terraz in necessitate preparabūt̄: et in temporibus suis non preteriet verbum. Properea ab inicio confirmatus sum et consiliatus suz et cogitau et scripta dimisi. Omnia opera domini bona et om̄e opus sua hora submisra bit. Nō ē dicere: hoc illo nequius est. Dia em̄ in tēp̄e suo cōproba būt̄. et nunc in omni corde et ore collaudare et bñdicite nōm domi

C. XL:

homo ad laborēm nascitur.

**O**cupatio magna in peccato ade. gna creata est oībus hominibus: et afflictionis. heredes originalis peccati. et iugū graue super filios in sudore vultus tui re-pa-t. donec reuerteris in terram de qua sumptus es. adam: a die exitus de ventre matris eoruꝝ usq; ad diem sepulture terram. Sollicitudines varietatis. in matrem omnī. Logitatōes eo his sc̄ du expectat mortis affligitur et in die iunctionis certam seūt̄am. p̄ vicis accipiet. diversi opatōis. rū et timores cordis. ladinuentio nes expectatōis: et dies finitōis deus personam nō accipit quia iustus index a presidente super sedem gloriolaz usq; ad humiliatū in terrā et cinere ab eo qui vtitur iacinto et portat coronam usq; ad eum qui cooperi vndicta sc̄ peccatorū. tur lino crudo. Furoz zelus tumul tus fluctuatio et timor mortis. ira iudicis ppetū incēdū. Quia ibi nulla pax nulla doloris mitigatio. cundia persevereras. et cōtentio. et remuneratōis quādo corpore cōdūto in cubili sepulchri aia deputatur penis. quia longe alter sentit ibi de facis suis. et tēp̄e refectōis in cubili sōnus

**I**gnis grandio Omnia homi an pec catū obediebāt: p̄ pec catū vero pugnat contra eum. obis terrarū. Inde famēs et mors et mille picula mortis. bestie quoq; cōtra euz se vīunt et rumphea celestis vindicte.

**I**n mandatis.

Quia iuxta supernaz sētētā in tempore oportuno digna ultio pecato res valit̄. Vñ inebriabo sagittas meas sanguine et gladius meus denorabit carnes.

**D**roptere ab inicio cō. Ad superiora respicit ubi ait: nō est dicere quid est hoc aut quid ē. sc̄. Vident enim incomprehēsibilia dei iudicia: et iustitiales vias nec audet ī de aliquid temere loq; vel scribere: sed t̄p̄ate de his disputans non causam sed modū dī nō consilio manifestū dimisit. vñ addit omnia opera domini bona. sc̄.

**N**ō est dicere.

Utile dat consilium ut opera dei non inante discutiāmus sed cōfatorem in omnib⁹ laudemus et benedicam⁹.

**E**t nunc i om̄i.

Quia ne dicas hora tēp̄a meliora fuere q̄s nūc sunt. Virtutes faciunt dies bonos: via malos.

**L**ogitatōes:

Enumerat mala que homo pro peccatis suscit.

## Ecclesiasticus

C.

XLI.

**D**odicū aut̄.  
Quia caro mortua et  
insensibilis ad tēp̄ re  
quiescere videtur. q̄ia  
iam sentit dolorem et  
post resurrectōcm cu<sup>z</sup>  
corpe suo in penis vi-  
uet eternis.

**L**öturbatus ē  
Ideo mali cruciabun-  
tur in p̄gna. q̄ in tēpe  
sibi dato ad pgnitētiā  
peccare non desinunt  
**E**stimāt enī p̄spitatē(   
quasi somno delusi) tē-  
pus esse pacis nō belli  
cū homī presens vita  
cōcedatnr. vt p̄ bonū  
certamen pueniat ad  
beatitudinem. **I**n tpe  
ergo salutis suę dum ē  
et tēpus acceptabile ex-  
surrexit in superbiam  
cupiditate terrenarū  
rerum estuās. sine om-  
ni fiore dēi. cōtra om-  
nem hominū condicō  
nē. nobiliū sēz et igno-  
bilium

**E**t super peccatores. Plena sc̄ et perfecta v̄dicta veni et ut qui i prelēti vita quę per septenariū dis currit peccare n̄ cessat sine fine crucientur

**E**t propter eos  
Peccati homini multiplex pena deputata est. ut correctus peniteat et deinceps caueat sed quod negligit et in peccatis perficit. inducit de diluvium orbi ut hoie dezeret. quem creauit.  
**A**d cōpatōnem vero future penitentia nihil est quod homo patitur in fūlēti

**E**t aquę omnes  
Opera scz peccatoruz  
supnę mercedis fructū  
nō acquirūt: sed pęna  
rum interitum.

**S**ubstatię iniū  
storū. Inchoant ger  
minare sed fluctuant ī  
réptatōe ⁊ subito are  
scunt ad primū pſecu  
tōis estum.

**Nepotes impi  
orum. Sepe videm⁹  
pgeniem ipiorū cito  
deficere maxime cuī si  
līj imitantur iniqūta  
té patrum**

**Vita sibi sufficiens.** Dulcis est sonus operati siue paruz siue multum comedat

Noctis immutat scientiam eius :  
Modicū autē tanq̄ nihil i rege.  
et ab eo in somnis quasi i die respe-  
ctus. Cōturbatus est i visu cordis  
sui tanq̄ qui euaserit in die belli .  
In tempore salutis sue exsurrexit  
et admirās ad nullū timorē . cū oī  
carne ab homine vsc̄ ad pecus : et su  
per peccatores septuplūz . Ad hēc  
mors . sanguis . cōtentio et rūpheia  
oppressiones et fames et cōtritio et  
flagella . Super iniquos creata sūt  
hec oia . et ppter eos factus est ca-  
ſetiam homies . vnde terra es et in terrā ibis .  
chaclismus . Dia eni que de terra  
vnde exēt flumina illuc reuertentur .  
sunt in terrā cōuertentur : et aque  
questus sc̄ p auariciā collectus .

omnes in mare cōuententur. **D**ñe  
† **S** quelibet † **S** quia præterit mūdus et cō  
cupiscentia eius.  
**m**unus et l̄iniquitas † delebitur et  
**f**id est. merces fidei que per dilectionē operatur  
**f**ides in s̄eculū stabit. **H**ubstantię  
† velociter dissipabūtur  
**i**n iustorū sicut fluius siccabitur  
**Q**uasi tonitruū orari tumultuant et thesaurus  
eorū eis defluit.  
et sicut tonitruū magnū in pluia  
personabūt. **I**n aperiendo man⁹  
**S**auarus. **S** preceptū dei qui ait: nō  
cōcupisces rem p̄ximi tui  
suas letabitur. sic prævaricatores  
† vacuis oibus bonis.  
in cōsumatōne tabescēt. **N**epotes  
impiorū nō multiplicabūt ramos  
† **S** duriciam cordis que ad tēpus credit et in tpe  
temptatōs recedit.  
et radices imundę super † cacumē  
† vel aquā

petre sonant. Super omnē escam  
viriditas : et ad oram flumins an  
f sicut senū quod priusq; euellatur exaruit  
dei que supabūdat in fidelibus.  
omē senū euelletur. † Orā sicut pa  
fructificat scz diuersas spēs virtutū  
radisus in benedictōnibus: et mi  
Beati misericordes quoniā ipsi mīse-cōse.  
pro bono scz r vtili labore merces eterna com  
pensabitur  
sericordia i seculo pmanet. † Vita  
sibi sufficientis operarii condulca  
bitur: r in ea inuenies thesaurum:  
Constructio bonorum operū.  
Fili edificatō ciuitatis cōfirmabit;  
anima preeminet enī r inter merita sanctoz  
vīrginitas.  
nomen: et sup hāc mulier immacu  
lata cōputabitur. Vinuz et musica  
letificat̄ cor: et sup vtrūq; dilectio  
euāgelice.  
sapientię. Lybie et psalteriū suavez  
faciunt melodiam: et super vtrūq;

**S**predicatio apostolica  
lingua suavis . Gratia et specie de-  
siderabit oculus tuus : et super hoc  
**S**ocietas christi et ecclesie omnem societatem pri-  
orum patrum precedit .

virides sationes. Amicis et soda  
lis in tempe cōuenientes .et super  
utrosq mulier cum viro. Fratres  
in adiutoriū in tpe tribulatiōnis &  
super eos misericordia liberabit .

Annu et argetu constitutio peditu  
z super vtrunc̄ consiliū beneplaci  
tū. **F**acultates et virtutes exaltat  
cor: et super hęc timor domi. **N**on  
est in timore domini minoratio: et  
nō est in eo inquirere adiutorium  
**T**imor domini sicut padisus bene  
dictionis: super omnem gloriam  
eterna premia. **T**errenam  
operuerunt illum. **F**ili in tpe vite  
virtutibus vel moribus bonis.  
tuę ne indigeas. **M**elius est enim  
mori q̄b indigere. **V**ir respiciēs in  
mensam alienaz: non est vita eius

† spūalis. vnde date nobis de oleo vestro quia  
lampades nostre extinguitur.  
**in cogitatione** † **victus**. Alitemim  
animam suam cibis alienis. Vir  
eruditōne diuina.  
autēz disciplinatus et eruditus cu  
que sit octosus dum habet operandi tēpus.  
corpo.

**O**EC. XLI.  
**Mors quaz**  
amara ē memoria tua  
homini pacem habēti in substan-  
tiis suis: viro quieto: et cuius vie-  
directe sunt in omnibꝫ: et adhuc va-  
t̄ **Bonū est christianis iudicium mortis qꝫ p ipsa**  
transiit ad vitā eternā.  
**Lenti accipere cibum.** **D** mors **bo-**  
nuꝫ ē iudicium tuū homini fidigē  
t̄ **Non presumēs de se.** **Vnde deficiens**  
abrahā moretus ē in senectute bona.  
**et qui minoratur viribus** **I**defe-  
t̄ **mandatis domini splendis vel proximis iuu-**  
dis.  
**cto etate: et cui** **Omniſbus ē cura**  
t̄ **qui nō cōsentit heretico errori.** **M**undi  
que stulticia est opud deū.  
**et incredibili qui perdit sapientiaꝫ**  
t̄ **Qui potius eū time qui potest animā et corpore**  
perdere in gehennā. **T**emporalis.  
**Noli timere iudicium mortis.**

**D**iuenses the  
san. Christianū vere  
enim christianū se esse  
probat qui xpī māda  
ta credit & facit.

**C**linum et mu-  
sica. Hęc naturaliter  
mulcent et exhilarant  
animū sed dilectio sa-  
pientie et lingua suani-  
ter docens multo plus  
cōfortat itellectū.

**D**ram et spez.  
Ornatū sc̄z tēpli 7 cul-  
ture diuersitatē q̄ pri-  
or popul⁹ sub lege ba-  
huit predicatione euā-  
gelij in orbe seminata  
bonorū operū virore  
excellit

**F**acultates et  
**virtu.** Divitiae date  
a domino in tempe-  
gis roborum; auerunt corda  
antiquorum; quibus dictum est  
**S**i volueritis et audie-  
tis me bona terra co-  
medetis; sed excellit ti-  
mor domini et voluntas  
ria paupertas ecclesie Christi  
et hec et oes facultates  
mundi. unde beati paup-  
terissimi quam ipsi esse re-  
**C**ur respiciens  
stultum est enim oceanus  
et de alieno labore mer-  
cedem querere. Reci-  
piet enim unusquisque  
scdm opera sua.

100 pages

**I**n ore iprudētis. Cui placet ociose torpere nec primis docendo pdesse tandem doloribus inferni et sera pmitētia estuabit.

**D**omini habēti pacē. Qui pspertatē mundi et diuitias amat amara ē illi mors corporalis · qd futurę vi te gaudia negligit.

## Ecclesiasticus

C.

XLII.

**D**oc*iudicium.* Lōmūne est oī carni nec quicq̄ euadere potest: et si cētū aut mille ānos vixerit aut ultra. Vnde: quis est homo q̄ viuet et nō videbit mortē?

**F**iliū abominū. Abominabiles sunt filii peccatorū qui sc̄z impios partes imitati sūt. Vnde subdit qui conuersarū se dō ipiorū.

**D**e patre im. Qui male filios nutrit vel exemplo perdit: res est eorum peditōnis vel qui mala opa de prava voluntate gignit damnabitur pro eis.

**E**t si nati fu. Superioribus respondet in quibus demorte tē porali disputavit: q̄ licet homo d' terra creatus pro peccato originā in terram redit: q̄ uis in corruptōne suā rectus: sic impī p̄ pecatis suis maledicti in eternā perditōnem cū corpore et anima ibunt.

**C**uram habe. Vi bene et religio vi nas. Sic autē acquint' bonū nomen. Melius est nomen bonū q̄ diuinū multe.

**M**elior est ho. Qui abscondet frumentū maledicitur i' populis: benedictio autē super caput vēdētūm.

**V**erūtamen reuert'. Quia bonū nomen et bonā vitam vilim esse predixit: et occultans scientiā reprehēdit: suadet ut reuertatur ad studium docendi: quia nō ē bonum irreuerētem et iobedientē cō suo dōctori. Vnde et aīo irreuerēti et iſfrūto ne tradas me domine.

**N**on est bonū. Juxta literam nos instruit ut a vicū canem⁹ et virtutib⁹ opaz⁹ demus et ne spretis melioribus eligam⁹ peiora que sequitur consilio sempiterna:

**N**on auertas f. Lū angeli colligent d' ecclesia omnia sc̄dala et reprehēdent iustos de iniusticia sua: tunc manifestabitur qui circa veritatem et testamen tum dei in tabernaclo ecclesie dolose egit: vñ

**M**emēto que ante te fuerunt: et q̄ superuentura sunt tibi: hoc iudicium a domino omni carni: et que superueniet tibi in beneplacito altissimi. siue decē siue centū siue mille in inferno nihil p̄dest confessio. vnde: in i ferno aut quis cōfitebitur tibi anni. Non ē enim in inferno accusatio vite. Filii abominatōnū filii peccatorū fiunt: et qui conuersantur. vnde: euillet te et emigra te de tafernaculo t. et t. tri. ui. secus domos ipiorū. Filiorū peccatorū perierit hereditas: et cū semie illorū assiduitas opprobrii. De patre impio querētur filii: quoniam ppter illum sunt in opprobrio. Vñ vobis viri impī qui dereliquistis legē domī altissimi: et si i' nati fueritis: in maledictione nascemini: et si non renati per gratiā. Ite maledicti in mortui fueritis: in maledictōe erit pars vestra. Oia que de terra sunt in terraz cōuertetur: sic impī a maiestate qui lugēt quoniam ipsi cōfitebantur.

**I**ledicto imperditōnem. Luctus hōtium qui diuinis obedirent mandatis: minū in corpore ipsorū: nomē autē de libro viuentū et de mundo. impiorū delebitur. Lura habe de bono nomine hoc em̄ magis pma nebit tibi q̄ mille tesauri magni et ceterorum vnde longitudine dierū adiipe. eu

**P**reciosi. Bonę vitę numer⁹ i' dierū t. merces bone vite et bone fame permanebit in eternū. bonum autē nomē pmanebit i' leuū morum. Sequimus pacem cū oībus: Disciplinā in pace conseruate filii. Quia nō sufficiet bene vivere nisi studeas possesse tuo alios docere.

**S**apiētia enī abscondita et thesaurus inuisus: que vtilitas i' vtrisq; qui sc̄z vaniloquii et pravae oīcūnam deuictat.

**M**elior ē homo qui abscondit stulticiā suā: q̄ homo qui abscondit sa-

animā que benedicit imp̄igabatur.

**V**erūtamen reuertimī in his que procedunt de ore meo.

**N**on est bonū omnē irreuerētiam

et quasi tamē nō oīa oībus cōducent. aliis of-

ficiunt que aliis p̄fitūt libellos equos mitigat: ca-

tuulos instigat.

**O**bseruare: et nō omnia omnibus

beneplacēt in fide. Erubescite a pa-

ydolatrie vel heretice secte.

coram oīlis dei. ecclā

tre et matre deī fornicatōe: et aī pre-

sponsionis uentre in baptismō promisse: fidētē et a potente deī mendatio: et a christo qui est iudicatur: viuos et mortuos principē et aī iudice deī delicto: et angelorum et plebe sanctōrum. synagoga et plebe deī iniquitate: et socio et amico deī iniusticia: et de loco in quo habitas de furto: de veritate dei et testamento de discubitu in panibus: et ab obfuscatione dati et accepti: a salutatibus de silētio a respectu mulieris fornicarē: et ab auersione vult⁹ cognati. Ne auertas faciem tuaz a primo tuo: et ab cuilibet pecunie auferendo partem: et non restituē admirādo eloquā. doctrinam. do. Ne respicias mulierem alieni heretici qui alienus a fide et religione. viri: et ne scruteris ancillam eius: delectationi istando.

neq̄ steteris ad lectum eius. Laue vnde ne molliaris amico tuo malu: cū in te habat fiduciam. ab amicis de sermonibus impro-

bat obfuscata qui ipoperat imitare deus qui

perii: et cum dederis ne ipproperes

C. XLII.

## Dominusundulesu sermonem auditus de re

**I**d est mystica verba legis nō maculare sermonē pueris dogmatis vel simplicē fidei veritatē verte in errore.

Statere volosa abominatō ē apud deum et pōdus equū volūtas eius: q̄ alii causā paupis q̄ potentis liberat vel sua errata leniora q̄ alioꝝ putat: vel q̄ i ponūt in humeros hominū onera portabiliā: vel qui bona ī publico: mala in occulto agit abominabilē dño.

**E**t seruo pessimo

Higicat seruū q̄ nō corrigit: nō berib⁹ cō coercedū. Seru⁹ q̄cō vicioꝝ leuera disciplina corrigēdus est.

**V**bi manus mul-

Admon⁹ vbi diversē

sunt volūtates spūali lu-

cro ibiātes caute ē di-

spēdātū: alij tēptandi

alij discendi voto q̄t

verbū: s̄ n̄ oīa oībus

conuenient.

**D**e disciplina.

Qui p̄gna disciplina

vnūquēc arguit: eru-

ditū se r̄pabilē dōcio

re ī p̄spē sc̄p̄ oīdit.

Recetas iūnenī ī do-

ctore despiciēda ē: q̄m

vita et discretō p̄m̄dat

vñ: adolescentiā t. n. p.

**Filia patris** r̄. **Mystice.** **Filia patris** est anima viri fidelis. vel eccl̄ia credens populi doctor strenuo p̄medata qui p ea guigil et sagax est in oībo: ne dū rūdū est in fide et sc̄ia adultera fuit hereticoꝝ persuaꝝ et odibil̄ viro suo. **De q̄ dī.** **Dēspōdi** enī vols vñ vñ. cas. ex. o. xpo ne sub regim̄ ei fiat errore ḡuida: l̄ trāsgre dia legē dei f. a. sterl̄ in omib⁹ bonis.

**Filia patria abscondita.** **Vocet** ad h̄ram parētes s̄obol̄ s̄ue carā geret. et cū d̄scipula nū tr̄ire. et ne lascivie et voluptati frena relaxent. **Vñ.** **Nō** des p̄tatem fi. tuo in iuuētute sua.

**Super filia** r̄. **Quae diligētē m̄grī q̄** rit custodiā. **Si** enī di mitit s̄ue volūtanī: do ctoꝝ p̄fudit. et i m̄latū die p̄pli erubescere fac. **Un** piclōse tibi mini strat cui vultū frequē ter attēdis. **Nā** ipudi ci ocli n̄ norūt aīc pul critudinē cōsiderare: b̄ corporum

**Melior** est ini. **M̄ler** aut̄ sexū liḡ. sic ibi. **Vissit** d̄s si. f. n. e. m. **Ant infirmitatē** sic b. **Hō** nat̄ d̄m. b. n̄. t. r. m. m̄. **Vñ** ḡi b̄ lo co for̄ et discrec̄ vōt̄. **Mlt** mēs infirma et in discreta. et sepe p̄tingit ut discrec̄ labari cul pā. infirm̄ xpo exhibe at op̄atōz bonā: b̄ id sc̄er̄ de boī suis sup biēs ḡui cadit. **Discre** t̄ xpo p̄ḡrēs ad discre tōis regulā redit. et de cetero fort̄ et cant̄ a get. **Sepe** ei culpa for tū fit occō v̄tn̄. et uīt̄ iñfirmox occō p̄cī. **Hec** m̄l̄ p̄fudit̄ opprobriū q̄ res p̄fusiōe dīḡ ge rit.

**Mēor ero** r̄. **Huc** usq̄ d̄ diuīk reb̄ disputauit̄ et mortali tate singloꝝ optūe te sc̄ribes. varias uitū et vicioꝝ sp̄es expressit. nū ad laudē creator̄ et p̄dicatōz op̄m ei se cōvertit. et postea p̄m forta facta t̄sc̄ribit.

**Lognouit** enī. **Quia** oēs etates mundi p̄ntes sūt ei. apd̄ quē nichil p̄terit̄ nichil futurū est: ipse sol̄ reuelat mysteria q̄ sc̄it singuloꝝ corda. qui omnes cogitatus et sermones inspīct omnia enim nuda et aperta sunt oculis eius

**Magnalia sapientie.** **Qñ** pp̄b̄is. s. et apl̄is sacramentū p̄silij, sui ab sconditū a eccl̄is et generationib⁹ fidelib⁹ reuelauit. **Ips̄e** enim est ante omnes et post omnes cui nichil additur nichil minuitur.

senioribus q̄ iudicanſ ab adolescē tibus: et eris erudit̄ in oībus: et p̄ babilis in sp̄cū oīm viroꝝ. **Filia** vel eccl̄ia. **fidelis** vīr. vel credētis populi patris abscondita est: vigilia et soli citudo ei auferz somnū: ne forte in adolescētia sua adultera efficiat: et cum viro p̄morata odibilis fiat: ne quando polluat̄ in v̄ginitate sua. et in paternis suis grauida inueniatur: ne forte cū viro p̄morata trās grediat̄: aut fr̄e sterl̄ efficiat. **Su** filia luxuriosā p̄firma custodiā: ne quādo faciat te i opprobriū veire minuciū. a detractōe i ciuitate et ab iectione plebis: et p̄fundat te i ml̄ docet nos puritatē cordis et corporis fernare. **titudie** p̄pli. **O**m̄ hoī nōl̄ intēde re in specie: et in medio mulierum nō commorari. **D**e vestimentis enī p̄cedit tinea: et a mliere iniqtas viri. **Melior** ē enī iniqtas viri q̄ bñfaciens mulier: et mulier p̄fundens in opprobriū. **Mēor** ero iḡis op̄erū dñi. et q̄ vidi anūciabo. **I**p̄e dixit et facta sunt. **In** sermoib⁹ dñi ōpa eius. **Sol** il de quo dī. **D**icitur rimēb⁹ nomē meū sol iusticie **Q**uis nō est illa creatura mui sibilis in conspectu dei. **L**uians p̄ oia respexit: et glia dñi ple s̄apientia fecisti